静岡県告示第639号

 静岡県多文化共生基礎調査を次のとおり実施するので、静岡県統計調査条例（平成20年静岡県条例第57

号）第３条の規定に基づき告示する。

令和２年９月18日

静 岡 県 知 事   川  勝  平  太

１ 調査の目的

本調査は、令和３年度に改定する「ふじのくに多文化共生基本計画」の基礎資料及び今後の静岡県の多

文化共生施策の検討に活用する基礎資料を得ることを目的とする。

２ 調査事項

外国人調査票 属性、就業状況、子どもの教育 等

日本人調査票 属性、外国人と交流状況等 等

３ 調査範囲

地域的範囲 静岡市、浜松市、富士市、焼津市、磐田市

属性的範囲  外国人及び日本人の住民

４ 調査期日

令和２年８月31日から９月23日まで

５ 調査方法

無作為抽出による郵送及びオンラインによる調査